
BOE núm. 217 Jueves 10 septiembre 1998 14097

Ministerio del Interior, sito en la calle Amador de
los Ríos, número 7, de Madrid.

9. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 7 de septiembre de 1998.—El Subdirector
general, José Porta Monedero.—&45.932.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anula el anuncio de licitación de la tra-
mitación anticipada del contrato de control
y vigilancia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

Por razones técnicas de adecuación al programa
de obras del expediente de referencia: 30.45/98-6;
12-O-3270, «Control y vigilancia de las obras de
la autovía del Cantábrico. Nueva carretera. Autovía
N-632. Tramo: Colunga-Caravia. Provincia de Astu-
rias», publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 189, de fecha 8 de agosto de 1998 (pá-
gina 12975), se anula, a todos los efectos, el anuncio
de licitación reseñado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 10 de septiembre de 1998.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras y Transportes, por
delegación (Resolución de 4 de junio de 1996, «Bo-
letín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general
de la Dirección General de Carreteras, Carmen
González Ortega.—&45.939.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la licitación del contrato de con-
sultoría y asistencia, por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Referencia: 30.45/98-6; 12-O-3270.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes. Dirección General de Carre-
teras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.45/98-6; 12-O-3270.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Control y vigilancia
de las obras de la autovía del Cantábrico. Nueva
carretera. Autovía N-632. Tramo: Colunga-Caravia».
Provincia de Asturias.

b) Plazo de ejecución: Cuarenta y dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
293.036.603 pesetas.

5. Garantía provisional: 5.860.732 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Centro de Publicaciones del Ministerio de
Fomento. Plaza de San Juan de la Cruz, sin número
(esquina al paseo de la Castellana), 28071 Madrid.
Teléfono: 91 597 64 49. Fax: 91 597 84 70.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: El 26 de octubre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Requi-
sitos de solvencia económica, financiera y técnica:
Los licitadores deberán acreditar su solvencia eco-

nómica, financiera y técnica por los medios previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 4 de noviembre de 1998.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador.

c) Lugar de presentación: Oficina receptora de
pliegos de la Dirección General de Carreteras. Paseo
de la Castellana, 67, séptima planta. Despa-
cho B-738. 28071 Madrid.

En envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 100 del
Reglamento General de Contratación del Estado.
El télex o telegrama prevenido en dicho artículo
se cursará dentro de la fecha y hora límite fijadas
en este anuncio para la recepción de ofertas y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admitirán solu-
ciones variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta

primera. Sala de proyecciones. Edificio Norte.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El 19 de noviembre de 1998.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición econó-
mica se formulará estrictamente conforme al modelo
que se adjunta al pliego de cláusulas administrativas
particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: El 10 de septiembre
de 1998.

Madrid, 10 de septiembre de 1998.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D.
(Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), la Secretaria general de la Direc-
ción General de Carreteras, Carmen González Orte-
ga.—&45.942.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se anuncia concurso abierto
para proyecto y obra de demolición, cons-
trucción de muelle y paseo de costa de las
antiguas instalaciones del Real Club de
Regatas de Alicante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Infraestructuras.
c) Número de expediente: 340.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto y obra de
demolición, construcción de muelle y paseo de costa
de las antiguas instalaciones del Real Club de Rega-
tas de Alicante.

b) Lugar de ejecución: Puerto de Alicante.
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
37.096.800 pesetas (IVA incluido).

5. Garantías: Definitiva, 1.483.872 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
c) Localidad y código postal: Alicante, 03001.
d) Teléfono: 96 513 00 95.
e) Telefax: 96 513 00 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Los documentos de interés para los
licitadores que son el pliego de condiciones par-
ticulares y pliego de bases técnicas para el concurso,
que contienen las bases de la licitación, estarán de
manifiesto al público en la Secretaría General de
la Autoridad Portuaria de Alicante, Muelle de
Poniente, 11, Alicante, de nueve a catorce horas,
desde la fecha de publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» del presente anuncio, hasta la termi-
nación del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupos F-1, categoría a; F-3,
categoría c y C-1, categoría a.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo es de
cuarenta y cinco días naturales, contados a partir
del siguiente al de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado», que finalizará a las catorce horas
del último día. Si éste fuera sábado o inhábil, pasará
al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que deben presentar los licitadores será la que
establece el pliego de condiciones particulares for-
malizado con arreglo a lo que éste dispone. Las
proposiciones se ajustarán al modelo anexo a dicho
pliego.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Autoridad Portuaria de Alicante (en
la Secretaría General).

2.a Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
3.a Localidad y código postal: 03001 Alicante.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

e) Admisión de variantes: No hay variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala del Consejo de Administración
de la Autoridad Portuaria de Alicante.

b) Domicilio: Muelle de Poniente, número 11.
c) Localidad: 03001 Alicante.
d) Fecha: Quinto día natural siguiente al de fina-

lización del plazo de presentación de las ofertas.
Si dicho día cayera en sábado o fiesta, pasará al
primer día hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» correrán
a cargo de la empresa adjudicataria.

Alicante, 4 de septiembre de 1998.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—&45.806.

Resolución del Instituto Geográfico Nacional
por la que se convoca concurso público de
suministro para «Diez estaciones de adqui-
sición y transmisión vía satélite de datos
sísmicos».

1. Entidad adjudicadora: Dirección General del
Instituto Geográfico Nacional (Subdirección Gene-
ral de Geodesia y Geofísica). Expediente núme-
ro 8173.

2. Objeto del contrato:

a) Diez estaciones de adquisición y transmisión
vía satélite de datos sísmicos.

b) Lugar de ejecución: Madrid.
c) Plazo de ejecución: Dos meses.


